Gabinete do Ministro do Planeamento e das Infraestruturas
Av. Barbosa du Bocage, nº 5 1049-039 Lisboa, PORTUGAL

TEL + 351 210 426 200 EMAIL gab.infraestruturas@mpi.gov.pt www.portugal.gov.pt

1

Exmo. Senhor
Chefe do Gabinete do
Secretário de Estado dos Assuntos
Parlamentares
Dr. Nuno Araújo

SUA REFERÊNCIA

 SUA COMUNICAÇÃO DE

 NOSSA REFERÊNCIA
Nº: 382/2016
ENT.:
PROC. Nº:

 DATA
31-03-2016

ASSUNTO:

Resposta ao Requerimento 10/XIII – Estudo de Impacto Económico na Região Centro – Base Aérea do
Monte Real

Na sequência do Ofício acima identificado, e em resposta ao Requerimento n.º 10/XIII formulado pelos

Senhores Deputados do Grupo Parlamentar do PS, encarrega-me Sua Excelência o Ministro do

Planeamento e das Infraestruturas de, relativamente às questões colocadas, enviar a seguinte

informação:

Não foi encontrado qualquer Estudo realizado de Impacto Económico na Região Centro com vista à

abertura da Base Aérea de Monte Real à Aviação Civil.

Com os melhores cumprimentos,

A Chefe do Gabinete

 Maria
Cristina da
Silva Simões
Bento

Assinado de forma
digital por Maria
Cristina da Silva
Simões Bento
Dados: 2016.03.31
17:55:01 +01'00'

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADOS DOS
ASSUNTOS PARLAMENTARES
ENTRADA N.º 1699
DATA: 31/03/2016